Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

15.04. 2020      № 296

г. Славгород

О внесении изменений в Приложение
1 к Порядку составления и утвержде-
ния плана финансово-хозяйственной
деятельности муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений
муниципального образования город
Славгород Алтайского края, утвер-
жденным постановлением Админи-
страции города Славгорода Алтайско-
го края от 05.02.2020 № 77

В целях совершенствования нормативно-правового регулирования в

сфере бюджетных отношений и в соответствии с приказом Министерства Фи-

нансов Российской Федерации от 07.02.2020 № 17н «О внесении изменений в

приложение к Требованиям к составлению и утверждению плана финансово-

хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения,

утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от

31.08.2018 № 186н», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Приложение 1 к Порядку составления и утверждения плана

финансово-хозяйственной деятельности для муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений муниципального образования город Славгород Алтай-

ского края,  утвержденное постановлением Администрации города Славгорода

Алтайского края от 05 февраля 2020 № 77, изменения согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на

официальном сайте администрации города Славгорода Алтайского края и рас-

пространяется на правоотношения при формировании плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учре-

ждений, начиная с 01 апреля 2020 года.

Глава города С.В. Горбунов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации города

Славгорода Алтайского края

от 15.04.2020 №  296

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Приложение 1 к Порядку составления и утверждения плана

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных

учреждений муниципального образования город Славгород Алтайского края,

утвержденное постановлением Администрации города Славгорода Алтайского края

от 05.02.2020 № 77

1. В Разделе 1 «Поступления и выплаты»:

а) строки:

«

безвозмездные денежные по-

ступления, всего 1400 150

в том числе:

прочие доходы, всего 1500 180

в том числе:

целевые субсидии 1510 180

субсидии на осуществление

капитальных вложений 1520 180

»

заменить строками:

«

безвозмездные денежные по-

ступления, всего 1400 150

в том числе:

целевые субсидии 1410 150

субсидии на осуществление

капитальных вложений 1420 150

прочие доходы, всего 1500 180

в том числе:

»;

б) после строки 2150 дополнить строкой следующего содержания:

«

расходы на выплаты военнослу-

жащим и сотрудникам, имеющим 2160 133     x

2

специальные звания, зависящие

от размера денежного доволь-

ствия

»;

в) строки:

«

иные выплаты военнослужащим

и сотрудникам, имеющим специ-

альные звания 2160 134     x

страховые взносы на обязатель-

ное социальное страхование в ча-

сти выплат персоналу, подлежа-

щих обложению страховыми

взносами 2170 139     x

в том числе:

на оплату труда стажеров 2171 139     x

на иные выплаты гражданским

лицам (денежное содержание) 2172 139     x

»

изложить в следующей редакции:

«

иные выплаты военнослужащим

и сотрудникам, имеющим специ-

альные звания 2170 134     x

страховые взносы на обязатель-

ное социальное страхование в ча-

сти выплат персоналу, подлежа-

щих обложению страховыми

взносами 2180 139     x

в том числе:

на оплату труда стажеров 2181 139     x

»;

г) строку:

«

социальное обеспечение детей-

сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей 2240 360     x

»

заменить строкой:

«

иные выплаты населению 2240 360     x

»;

д) строки:

«

3

безвозмездные перечисления ор-

ганизациям и физическим лицам,

всего 2400 x

x

из них:

гранты, предоставляемые дру-

гим организациям и физиче-

ским лицам 2410 810

x

взносы в международные ор-

ганизации 2420 862

x

платежи в целях обеспечения

реализации соглашений с пра-

вительствами иностранных

государств и международными

организациями 2430 863

x

»

заменить строками:

«

безвозмездные перечисления ор-

ганизациям и физическим лицам,

всего 2400 x

x

из них:

гранты, предоставляемые

бюджетным учреждениям 2410 613

гранты, предоставляемые ав-

тономным учреждениям 2420 623

гранты, предоставляемые

иным некоммерческим органи-

зациям (за исключением бюд-

жетных и автономных учре-

ждений) 2430 634

гранты, предоставляемые дру-

гим организациям и физиче-

ским лицам 2440 810

взносы в международные ор-

ганизации 2450 862

платежи в целях обеспечения

реализации соглашений с пра-

вительствами иностранных

государств и международными

организациями 2460 863

»;

е) строку 2620 исключить.

4

2. В Разделе 2 «Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг»:

а) дополнить графой 4.1 «Код по бюджетной классификации Российской Федерации <10.1>»;

б) после строки 26300 дополнить строками следующего содержания:

«

1

.3.1

в том числе:

в соответствии с Федеральным

законом N 44-ФЗ 26310 x x

 из них <10.1>: 26310.1

1

.3.2

в соответствии с Федеральным

законом N 223-ФЗ 26320 x x

»;

в) после строки 26421 дополнить строкой следующего содержания:

«

 из них <10.1>: 26421.1 x

»;

г) после строки 26430 дополнить строкой следующего содержания:

«

 из них <10.1>: 26430.1 x

»;

д) после строки 26451 дополнить строкой следующего содержания:

«

 из них <10.1>: 26451.1 x

»;

е) в сноске 10 слова «отраженные в строке 2600» заменить словами «отраженные по соответ-

ствующим строкам»;

ж) дополнить сноской «10.1» следующего содержания:

«<10.1> В случаях, если учреждению предоставляются субсидия на иные цели, субсидия на

осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидии в соответствии с абзацем первым

пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях достижения результатов

федерального проекта, в том числе входящего в состав соответствующего национального проекта

(программы), определенного Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 № 204 «О

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024

года» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 20, ст. 2817; № 30, ст. 4717), или

регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерально-

го проекта (далее - региональный проект), показатели строк 26310, 26421, 26430 и 26451 Раздела 2

«Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг» детализируются по коду целевой статьи (8

- 17 разряды кода классификации расходов бюджетов, при этом в рамках реализации регионального

проекта в 8 - 10 разрядах могут указываться нули)».

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку формирования перечня налоговых

расходов муниципального образования  город

Славгород  Алтайского края

ПЕРЕЧЕНЬ

налоговых расходов муниципального образования  город  Славгород  Алтайского края

на _______ год

№
п/п

Норматив-

ный право-

вой акт,

устанавли-

вающий

налоговую

льготу,

освобожде-

ние, префе-

ренцию

(статья,

часть,

пункт,, под-

пункт)

Условия
предостав-

ления
налоговой
льготы,
освобож-
дения,

преферен-
ции (нало-

гового
расхода)

Целевая

категория

платель-

щиков, для

которых

преду-

смотрены

налоговые

льготы,

освобож-

дения,

преферен-

ции

Дата начала

действия

права на

налоговую

льготу,

освобожде-

ние, префе-

ренцию

(налогового

расхода)

Период дей-

ствия нало-

говой льго-

ты, осво-

бождения,

преференция

(налогового

расхода)

Дата пре-

кращения

действия

налоговой

льготы,

освобож-

дения,

преферен-

ции (нало-

гового

расхода)

Наимено-
вание

налоговой
льготы,
освобож-
дения,

преферен-
ции (со-
держание
налого-
вого рас-
хода)

Целевая

катего-

рия нало-

гового

расхода

Цель

предо-

ставления

налоговой

льготы,

освобож-

дения,

преферен-

ции (нало-

гового

расхода)

Наименова-
ние налога,
по которому
предусмат-
ривается
налоговая
льгота,

освобожде-
ние, префе-

ренция
(налоговый

расход)

Наименова-

ние муници-

пальной про-

граммы/

направления

социально-

экономиче-

ской полити-

ки, целям

которой (-

ого) соответ-

ствует нало-

говый расход

Цель муни-

ципальной

программы/

направления

социально-

экономиче-

ской поли-

тики, целям

которой (-

ого) соот-

ветствует

налоговый

расход

Задачи му-

ниципаль-

ной про-

граммы/

направления

социально-

экономиче-

ской поли-

тики, целям

которой (-

ого) соот-

ветствует

налоговый

расход

Наименова-

ние струк-

турного

элемента

(подпро-

граммы)

муници-

пальной

программы,

целям кото-

рого соот-

ветствует

налоговый

расход

Ответствен-
ный испол-
нитель му-
ниципаль-
ной про-
граммы
(подпро-
граммы) /

направления
социально-
экономиче-
ской поли-

тики

Куратор
налого-

вого рас-

хода

 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 : 14 15 16 17

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку оценки налоговых расходов муниципального

образования  город   Славгород  Алтайского края

 Информация уполномоченного органа  муниципального образования  город   Славгород Алтайского края

 I. Нормативные характеристики налоговых расходов  муниципального образования  го-
род   Славгород Алтайского края

П. Целевые характеристики налоговых расходов муниципального образования  город   Славгород
Алтайского края

№
п/п

Норматив-

ный право-

вой акт

муници-

пального

образования

город

Славгород

Алтайского

края, уста-

навливаю-

щий налого-

вую льготу,

освобожде-

ние, префе-

ренцию

(статья,

часть, пункт,

подпункт)

Реквизиты

норма-

тивного

правового

акта муни-

ципально-

го образо-

вания

город

Славгород

Алтайско-

го края, ус-

танавли-

вающего

льготу

Условия

предостав-

ления на-

логовой

льготы, ос-

вобожде-

ния, пре-

ференции

(налого-

вого рас-

хода)

Целевая

категория

пла-

тельщиков,

для кото-

рых преду-

смотрены

налоговые

льготы,

освобож-

дения,

префе-

ренции

Дата

вступления в

силу поло-

жений нор-

мативного

.правового

акта, уста-

навливаю-

щего нало-

говые льго-

ты, освобож-

дения и

иные префе-

ренции

Дата начала

действия

права на

налоговую

льготу, ос-

вобождение,

пре-

ференцию

(налогового

расхода)

Период

действия

налоговой

льготы,

освобож-

дения, пре-

ференции

(налогового

расхода)

Дата пре-

кращения

действия

налого-

вой льго-

ты, осво-

бож-

дения,

пре-

ференция

(налого-

вого рас-

хода)

Наиме-

нование

налоговой

льготы,

освобож-

дения,

префе-

ренции

(содер-

жание

налогового

расхода)

Целевая

категория

налогового

расхода

Цель пре-

достав-

ления на-

логовой

льготы,

освобож-

дения,

префе-

ренции

(налого-

вого рас-

хода)

Наименова

ние налога,

по которому

предусмат-

ривается

налоговая

льгота, осво-

бождение,

преферен-

ция (налого-

вый расход)

Вид нало-

говой

льготы,

опреде-

ляющий

особенно-

сти предо-

ставлен-

ных от-

дельным

катего-

риям пла-

тельщиков

налогов

преиму-

ществ по

сравнению

с другими

платель-

щиками

Размер на-

логовой

ставки, в

пределах

которой

предостав-

ляются на-

логовые

льготы, ос-

вобождения

и иные пре-

ференции по

на логам

Целевой

показатель

(индикатор)

в связи с

предостав-

лением

налоговых

льгот, ос-

вобождений

и  иных пре-

ференций

Код

ОКВЭД,

к которому

относится

налоговый

расход

Принадлеж-

ность налого-

вого расхода

к группе пол-

номочий в

соответствии

с методикой

распределе-

ния дотаций,

утвержденной

поста-

новлением

Правитель-

ства Россий-

ской Феде-

рации от

22.11.2004

№670

1

2

3

4

5

б

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

продолжение таблицы

По данным МРИ
ФНС России №9
по Алтайскому

краю

Оценка и прогноз уполномочен-
ного органа

По данным МРИ ФНС России №9 по Алтайскому краю Оценка и прогноз  МРИ ФНС России

№9 по Алтайскому краю, кураторов

налоговых расходов

Уполномоченный орган на осно-
вании данных кураторов налого-

вых расходов

Щ. Фискальные характеристики налоговых расходов Алтайского края

Объем налоговых льгот, освобождений и иных пре-

ференций (тыс. руб.)
Числен-

ность пла-

тельщиков

налогов и

сборов,

воспользо-

вавшихся

налоговой

льготой,

освобож-

дением и

иной пре-

ференцией

(единиц)

Базовый объем

налогов, заде-

кларирован-

ный для уп-

латы в бюджет

плательщика-

ми налогов,

имеющими

право на нало-

говые льготы,

освобождения

и иные префе-

ренции (тыс.

руб.)

Объем налогов, задекларированный для

уплаты в бюджет города плательщиками

налогов, имеющими право на налоговые

льготы, освобождения и иные преферен-

ции, за 6 лег, предшествующих отчетно-

му финансовому году (тыс. руб.)

Объём налогов, задекларированный

для уплаты в бюджет города платель-

щиками налогов, имеющими право на

налоговые льготы, освобождения и

иные преференции (тыс. руб.)

Оценка сово-

купного бюд-

жетного эффек-

та (для стиму-

лирующих

налоговых рас-

ходов)

Результат

оценки эф-

фективности

налогового

расхода

год,

предше-

ствующий

отчетному

отчет-ный

год

теку

щий

финан

совый

    год

(прог

ноз)

очередной

финансо-

вый год

(прогноз) ,

1 год

планового

периода

(прогноз)

2 год

плано-

вого пе-

риода

(прогноз)

отчетный

год

базовый год (год,

предшествующий

получению льготы)

     год,

пред-

шест-

вую-

щий

отчет

ному

отчетный

год

теку

щий

финан

совый

      год

(про

гноз)

очеред

ной

финан

совый

    год

(про

гноз)

1 год

Плано-,

вого пе-

риода

(прогноз)

2 год

плано-

вого пе-

риода

(прогноз)

год,

предше

ствую

щий

отчет

ному

отчет

ный

      год

эффек

тивность

налого

вой

льготы

(да/нет)

эффек

тив

ность

налого

вой

льготы

(ком

мента

рии)

20 21 22 23 24 '25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42

	C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2020\Новая папка\p0296_20.pdf
	C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2020\Новая папка\p0296_20_1.pdf
	C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2020\Новая папка\p0296_20_2.pdf